

Jedwabno, dn 23 stycznia 2025 r.

Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji projektu „Strategii Rozwoju Gminy Strategii Rozwoju Gminy Jedwabno na lata 2025-2035”.

Działając na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 225 ze zm.), uchwałą Nr XXXVII/273/21 Rady Gminy Jedwabno z dnia 28 grudnia 2021 (w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami) oraz uchwałą nr III/19/24 Rady Gminy Jedwabno z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Jedwabno na lata 2025 - 2035 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji

przedstawiam niniejsze sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji projektu „Strategii Rozwoju Gminy Jedwabno na lata 2025-2035”:

1. **Przedmiot konsultacji:** „Strategia Rozwoju Gminy Jedwabno na lata 2025-2035”.
2. **Podstawa prawna przeprowadzenia konsultacji:** uchwała nr XXXVII/273/21 Rady Gminy Jedwabno z dnia 28 grudnia 2021 (w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami) oraz uchwała nr III/19/24 Rady Gminy Jedwabno z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Jedwabno na lata 2025 - 2035 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji
3. **Cel konsultacji:** poznanie opinii i uwag mieszkańców Gminy Jedwabno sąsiednich gmin i ich związków, partnerów społecznych i gospodarczych oraz dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej oraz uzyskanie informacji zwrotnej dotyczącej poszczególnych zapisów dokumentu, w tym uwzględnienie w nim potrzeb i oczekiwań grupy adresatów.
4. **Termin konsultacji:** od 16 grudnia 2024 r. do 20 stycznia 2025 r.
5. **Podmiot przeprowadzający konsultacje:** Wójt Gminy Jedwabno,
6. **Formy przeprowadzenia konsultacji:** zbieranie uwag w formie elektronicznej lub papierowej za pomocą udostępnionego formularza oraz przesyłania na adres mailowy wskazany w ogłoszeniu o konsultacjach, a także wyrażenie opinii, uwag i propozycji podczas spotkania konsultacyjnego, które odbyło się w formule spotkania online w dniu 7 stycznia 2025 roku o godz. 12:00.
7. **Informacja o sposobie promowania konsultacji:** ogłoszenie o konsultacjach społecznych na oficjalnej stronie internetowej Gminy Jedwabno z załączeniem pliku z projektem Strategii Rozwoju Gminy Jedwabno na lata 2025-2035 i formularzem zgłaszania uwag, opinii, propozycji zmian.
8. **Informacja o uczestnikach konsultacji:** w toku konsultacji społecznych w wyznaczonym terminie wpłynął jeden formularz z uwagami do projektu treści projektu „Strategii Rozwoju Gminy Jedwabno na lata 2025-2035”.
9. **Ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem**

Lp.	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (rozdział/ strona/punkt)	Treść uwagi	Propozycja zmiany	Rozstrzygnięcie	Uzasadnienie
1.	Wstęp	W strategii gminy jako dokumenty stanowiące podstawę jej opracowania należy również wymienić Plany Gospodarowania Wodami w Dorzeczu Wisły i Pregoły.	Plany są strategicznymi dokumentami planistycznymi dotyczącymi gospodarki wodnej i ochrony środowiska wodnego. Zawierają szereg działań przeznaczonych do realizacji przez wiele różnych podmiotów i instytucji, w tym jednostki samorządu terytorialnego na poziomie gminy. Uwarunkowania wynikające z planów powinny mieć swoje odzwierciedlenie w strategiach i planach opracowywanych przez gminę.	Uwzględniono	Dodano proponowane zapisy do wstępu.
2.	<p>Tab. 2. Kierunki działań w podziale na cele strategiczne i operacyjne</p> <p>CEL STRATEGICZNY I:</p> <p>Funkcjonalna i bezpieczna przestrzeń z zachowaniem zasad ochrony środowiska str. 17-19</p>	<p>Brak uwzględnienia działań wskazanych w II aktualizacji Planów Gospodarowania Wodami Dorzecza Wisły i Pregoły, za których realizację odpowiada gmina. Są to następujące działania:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Aktualizacja programu ochrony środowiska w celu ograniczenia emisji zanieczyszczeń do wody i powietrza, substancji będących czynnikami stwierdzonej presji chemicznej w wodzie oraz redukcji dopływu substancji priorytetowych ze zlewni do jcw.p. Obejmuje uwzględnienie w opracowywanych i aktualizowanych planach (na wszystkich poziomach JST) zagadnień związanych z identyfikacją zagrożeń i problemów oraz wdrażaniem lokalnych działań mających na celu ograniczenie stwierdzonych presji chemicznych i poprawę stanu wód. Planowanie specyficznych działań na szczeblu samorządowym ma przyczynić się do osiągnięcia celów zapisanych w krajowych dokumentach strategicznych i programowych. 2. Przygotowanie analizy techniczno-ekonomicznej gospodarowania ściekami w obszarze niezurbanizowanym na obszarze gminy w celu ograniczenia dopływu zanieczyszczeń komunalnych do wód. Realizacja działań wynikających z opracowania w tym m.in.: Programy wsparcia finansowego budowy indywidualnych systemów oczyszczania ścieków oraz Programy wsparcia finansowego budowy i remont bezodpływowych zbiorników na ścieki. 	<p>Proponuje się uwzględnienie wymienionych działań, jako istotnych do prowadzenia właściwej i spójnej gospodarki wodnej w obszarach zlewni rzek i jezior. Należałoby w celu strategicznym i strategii dodać nowy cel operacyjny „poprawa efektywności ograniczania dopływu zanieczyszczeń do wód”</p>	Uwzględniono w części	<p>Dodano nowy kierunek działań w celu operacyjnym <i>Adaptacja do zmian klimatu</i> :</p> <ul style="list-style-type: none"> • poprawa efektywności ograniczania dopływu zanieczyszczeń do wód poprzez m.in. aktualizację programu środowiska oraz przygotowanie analizy techniczno-ekonomicznej gospodarowania ściekami w obszarach niezurbanizowanych.

Serdecznie dziękujemy za Państwa zaangażowanie w proces konsultacji